
 

Delibera 140 del 30122024 RelazioneZRC sito.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera n. 140 del 30/12/2024 

rif. verb. N. 19/2024 

 

RELAZIONE TECNICA INERENTE LA STIMA NUMERICA DELLE POPOLAZIONI DI 

FAGIANI E LEPRI NELLE ZRC DELL’ATC 7 GROSSETO SUD E PIANO DI CATTURA 

E IMMISSIONE PER L’ANNO 2025 – APPROVAZIONE 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

Rossi Danilo (designato da FIDC Toscana) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 ed in particolare l’art. 16 che affida la gestione delle 

zone di ripopolamento e cattura agli ATC;  

RICHIAMATO il DPGR 36/2022 ed in particolare l’art. 18 comma 1 che prevede che annualmente l’ATC 

debba fornire alla competente struttura della Giunta regionale la relazione tecnica sulla stima del numero 

dei capi appartenenti alle specie di indirizzo presenti …”;  

VISTA la Relazione tecnica, inerente stima numerica delle popolazioni di fagiani e lepri nelle ZRC dell’ATC 

7 Grosseto sud e piano di cattura e immissione per l’anno 2025; 

VERIFICATO il contenuto della stessa e ritenuto coerente con le indicazioni regionali; 

all’unanimità dei voti 

D E L I B E R A 

L’approvazione della Relazione tecnica, inerente stima numerica delle popolazioni di fagiani e lepri nelle 

ZRC dell’ATC 7 Grosseto sud e piano di cattura e immissione per l’anno 2025, che viene allegata alla 

presente delibera a farne parte integrante e sostanziale e l’invio della medesima alla Regione Toscana. 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

     Firmata all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

         Fabio Toccaceli                           Alessandro Cacciò   


